
UCHWAŁA NR XLIV/623/18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie podziału obszaru województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów 
i granic oraz liczby radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.

Na podstawie art. 462 i 463 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 754 t.j.) oraz § 1 ust. 3 Zarządzenia Nr 17/2018 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 13 lutego 2018 r. 
w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin, rad powiatów i Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego, poz. 716), uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ustala się liczbę okręgów 
wyborczych, ich granice i numery oraz liczbę wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała podlega niezwłocznie przekazaniu Wojewodzie Świętokrzyskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Kielcach I.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i podaje do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie województwa.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/613/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 
2010 r. w sprawie podziału Województwa Świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborczych do Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego

Arkadiusz Bąk

Id: F55DF70A-974A-4E9A-91FA-AABED647954E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/623/18

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 28 maja 2018 r.

PODZIAŁ WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO NA OKRĘGI WYBORCZE
W WYBORACH DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

1. Dla Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego ustalona została liczba radnych - 30.

2. Dla przeprowadzenia wyborów do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego tworzy się 4 okręgi 
wyborcze:

Nr 
Okręgu Granice okręgu (powiaty wchodzące w skład okręgu)

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu
1 Powiaty: sandomierski, opatowski, ostrowiecki, staszowski 7
2 Powiaty: starachowicki, skarżyski, konecki 6
3 Powiaty: kielecki, miasto Kielce 10
4 Powiaty: włoszczowski, jędrzejowski, pińczowski, buski, kazimierski 7

3. Siedziba Wojewódzkiej Komisji Wyborczej: 25-516 Kielce, al. IX Wieków Kielc 3.

Id: F55DF70A-974A-4E9A-91FA-AABED647954E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podział województwa świętokrzyskiego na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów, liczby radnych
wybieranych w każdym okręgu wyborczym dokonano dla przeprowadzenia wyborów samorządowych w 2002,
2006 oraz 2010 roku. Ponieważ podział na okręgi wyborcze, zgodnie z zapisami Kodeksu wyborczego, ma
charakter stały, w oparciu o dane dotyczące liczby mieszkańców w poszczególnych powiatach dokonano, wg
stanu na dzień 31.12.2017 r., analizy dotychczasowego podziału na okręgi wyborcze pod kątem wyborów
samorządowych do Sejmiku w 2018 r.

Analiza wymogów ustawowych, w oparciu o dane opracowane przez Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura
w Kielcach na podstawie meldunku kwartalnego wg stanu na dzień 31.12.2017 r. wykazała, że w istniejących
okręgach wyborczych powinno być wybieranych 30 radnych. Z wyliczenia jednolitej normy
przedstawicielstwa wynika, że łączna liczba mandatów w okręgach wyborczych będzie większa od liczby
wybieranych radnych. Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie województwa, liczba wybieranych
radnych w województwie liczącym do 2 000 000 mieszkańców wynosi 30.

Liczba mieszkańców województwa świętokrzyskiego
– stan na dzień 31.12.2017 r. (Lm)

1 234 764

Liczba radnych wg Zarządzenia Nr 17/2018 Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia 13 lutego 2018 r. (Lr)

30

Jednolita norma przedstawicielstwa =Lm/Lr 41 158,8

Należy wskazać, że liczba ludności w okręgu wyborczym nr 3 obejmującym powiaty: kielecki
i miasto Kielce, wynosi 396 927, zaś dotychczasowa liczba mandatów w tym okręgu wyborczym
w wyborach w roku 2014 wynosiła 9. Dzieląc liczbę mieszkańców powiatu przez liczbę dotychczasowych
mandatów otrzymuje się liczbę 44 103 mieszkańców przypadających na 1 mandat w tym okręgu wyborczym.
Liczba ta przekracza jednolitą normę przedstawicielstwa, tj. 41 158,8.W związku z tym zachodzi konieczność
dodania jednego mandatu tak, aby nie przekroczyć założonej normy.

W świetle zapisów Zarządzenia Nr 17/2018 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 13 lutego 2018 r., liczba
mandatów nie może przekroczyć 30, dodając zatem 1 mandat w okręgu nr 3 konsekwentnie należy
odjąć/zmniejszyć liczbę mandatów w jednym z pozostałych okręgów.

Najmniej mieszkańców, w przeliczeniu na mandat radnego, zamieszkuje w okręgu wyborczym nr
1 (39 196). W tym okręgu należy zatem odjąć mandat nadwyżkowy. Zmiana liczby ludności województwa
świętokrzyskiego w stosunku do roku 2014, przy wyliczeniu jednolitej normy przedstawicielstwa, powoduje
zmianę mandatów w części okręgów wyborczych. I tak: w okręgu wyborczym nr 1 wyliczenie normy
przedstawicielstwa wskazuje na ustalenie (zmniejszenie) w tym okręgu liczby wspieranych radnych o jeden
mandat z 8 do 7 w stosunku do liczby mandatów ustalonych w kadencji 2014-2018. W okręgu wyborczym nr
3, wyliczenie normy przedstawicielstwa wskazuje z kolei na zwiększenie liczby wybieranych radnych z 9 na
10.

Należy wskazać, iż w proponowanym kształcie uchwały liczba radnych wybieranych w poszczególnych
okręgach jest zgodna z art. 463 § 1 pkt 1 Kodeksu wyborczego (5-15 radnych).

W związku z tym, iż nie zachodzą przesłanki umożliwiające dokonania zmian w granicach okręgów
wyborczych, przy jednoczesnej zgodności liczby wybieranych radnych w kadencji 2014-2018 oraz 2018-2023,
zaistniała sytuacja wymaga od Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjęcia uchwały zmieniającej
w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym poprzez przeniesienie
mandatu miedzy okręgami bez dokonywania zmian w ich granicach.

Id: F55DF70A-974A-4E9A-91FA-AABED647954E. Podpisany Strona 1




